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w Załącznik nr 3 do zarządzenia nr 
254/2021/2022 Rektora Uniwersytetu im. Adama 

Mickiewicza w Poznaniu z dnia 22 sierpnia 2022 roku 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI UCZELNIANEJ 

ORGANIZACJI STUDENCKIEJ 
 

Nazwa uczelnianej organizacji studenckiej: Studenckie Koło Filozoficzne UAM. 

Nazwa wydziału, przy którym działa uczelniana organizacja studencka: Wydział Filozoficzny 

Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. 

Członkowie Zarządu uczelnianej organizacji studenckiej: Michał Kordziński, Barbara Bojarska. 

Opiekun uczelnianej organizacji studenckiej: dr Bartłomiej Chomański. 

 

Informacje w sprawie przedsięwzięć podejmowanych przez uczelnianą organizację 

studencką w roku akademickim 2024/2025. 

W roku akademickim 2024/2025 Studenckie Koło Naukowe Filozofii UAM podjęło szereg 

inicjatyw mających na celu rozwój działalności organizacyjnej, integrację środowiska 

studenckiego oraz promocję filozofii na Wydziale Filozoficznym. 

Po pierwsze na początku roku akademickiego nawiązano współpracę z Radą Samorządu 

Studenckiego Wydziału Filozoficznego. Wspólne działania obejmowały współorganizacje 

Wydziałowego wydarzenia integracyjnego „Filozoficzne Grillowanie”. W ramach współpracy 

uzyskano również dostęp do pokoju socjalnego przeznaczonego dla Zarządu Koła oraz 

współuczestniczono w procesie kształtowania przestrzeni budynku AB, by dostosować ją do 

potrzeb studenckiej działalności naukowej i społecznej. 

Po drugie, na początku bieżącego r.a. wprowadzono zmiany w statucie Koła, których celem 

było uproszczenie jego struktury i dostosowanie do realiów funkcjonowania organizacji. Usunięto 

funkcję skarbnika, zrezygnowano z pisemnego obowiązku składania deklaracji członkowskich oraz 

prowadzenia ewidencji członków, które w praktyce nie były stosowane. Z dokumentu statutowego 

wykreślono również zapis o konieczności uzyskiwania zgody opiekuna naukowego na tworzenie 

nowych sekcji w ramach Koła. 

Po trzecie, Koło zleciło zaprojektowanie nowych materiałów promocyjnych. Dzięki 

uprzejmości i zaangażowaniu Pani Adriany Goździejewskiej powstały projekty nalepek 
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Czasopisma Preteksty, odświeżona wersja logotypu Koła, a także rozwijany baner, który będzie 

wykorzystywany podczas wydarzeń promocyjnych i naukowych. 

W nadchodzącym semestrze planowane są: odświeżenie strony www (prace w toku) oraz 

ponowne współorganizowanie kolejnej edycji „Filozoficznego Grillowania”. W tym roku Koło 

planuje je połączyć z konferencją sprawozdawczą, której celem będzie podsumowanie działalności 

badawczej członków oraz zaproszonych gości z innych ośrodków uniwersyteckich.  

Prócz wyżej opisanych inicjatyw, w ramach Koła działało pięć sekcji tematycznych oraz 

Czasopismo „Preteksty”. 

 

1. Sekcja Filozofii Fizyki i Matematyki 

Osoba prowadząca: Paweł Lis, pawlis@st.amu.edu.pl 

W roku akademickim 2024/2025 Sekcja spotykała się nieregularnie na zajęciach oraz 

wydarzeniach związanych z filozofią fizyki.   

 

27 marca — wykład przygotowany przez studenta Wydziału Fizyki i Astronomii Bartłomieja 

Kulasa o naturze światła; dyskusja o początkach fizyki kwantowej i metodologii fizyki. Wydział 

Fizyki i Astronomii, sala B16, Kampus Morasko. 

 

8 kwietnia — wspólne wyjście Sekcji na wykład prof. Andrzeja Dragana „Do quantum 

measurements affect the past?”. 

 

24 kwietnia — zajęcia przygotowane przez Wojciecha Rosołowskiego, tematyka: imperializm 

filozofii i próby wybrnięcia z niego przez współczesne systemy metafizyczne, relacja filozofii i 

nauk ścisłych. Wydział Filozoficzny, sala 105, Kampus Ogrody. 

 

24 i 25 października — wspólne wyjście Sekcji na XXI Ogólnopolską Konferencję Filozofii Fizyki. 

 

2. Sekcja Filmowa 

Osoba prowadząca: Maciej Krupa, mackru@st.amu.edu.pl 

 

W roku akademickim 2024/2025 sekcja spotykała się nieregularnie. Spotkania odbywały się na 

Kampusie Ogrody, w sali 312A. Każdy seans filmowy poprzedzony był krótką prelekcją 

wygłaszaną przez przewodniczącego sekcji, poświęconą historycznym i intelektualnym 

mailto:mackru@st.amu.edu.pl
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kontekstom powstawania omawianych dzieł. Po projekcjach odbywały się dyskusje, dla których 

punktem wyjścia były zaproponowane przez prowadzącego powiązania danego filmu z 

określonymi problemami filozoficznymi. 

Łącznie odbyły się trzy spotkania: 

12.12.2024 – Pier Paolo Pasolini, Teoremat (1968). Problem: jakie jest zapotrzebowanie na wielkie 

narracje? 

 

2.04.2025 – Luis Buñuel, Złoty wiek (1930) oraz Ziemia Hurdów (1933). Problem: czy sztuka ma 

coś wspólnego z prawdą? 

 

21.05.2025 – David Cronenberg, Wideodrom (1983). Problemy: wielkie przyspieszenie i 

społeczeństwo informacyjne. 

 

3. Sekcja Logiki 

Osoba prowadząca: Basia Bojarska, barboj1@st.amu.edu.pl 

Sekcja działała w semestrze zimowym roku akademickiego 2024/2025 i prowadzona była przez 

Barbarę Bojarską. Jej głównym celem było dyskutowanie na tematy powiązane z filozofią logiki i 

wspólne czytanie artykułów na ten temat. Odbyło się jedno spotkanie sekcji, które miało miejsce 

10 stycznia 2025 roku. Na spotkaniu obecny był dr Bartłomiej Chomański. Podczas spotkania 

omówiono fragment książki Susan Haack – „Philosophy of logic” oraz artykuł „From a Continental 

Point of View: The Role of Logic in the Analytic Continental Divide” autorstwa Francy 

D’Agostini. Odbyła się dyskusja na temat obu tekstów. Spotkania sekcji zostały zawieszone w 

związku z trudnościami w uzyskaniu zgody na korzystanie przez sekcję z sali na terenie kampusu 

Ogrody i wymaganą podczas spotkań obecność opiekuna, co sprawiało trudności organizacyjne.  

 

4. Sekcja Krytyki Marksistowskiej 

Osoba prowadząca: Mateusz Giergowski, matgie6@st.amu.edu.pl 

 

Odbyły się następujące spotkania Sekcji: 

1. 06.12.2024 — Czy konsekwentny materializm może być dialektyczny? — Wstęp do 

mailto:barboj1@st.amu.edu.pl
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marksizmu 1/5 

 

2. G. Lukacs: „W sprawie organizacji inteligenckich”, czyli dlaczego w 2025 nie będzie 

studenckich okupacji. 

3. Wstęp do marksizmu cz. 2: “Materializm historyczny — rzecz o przygodności i konieczność w 

marksizmie”. 

4. Filozofia rewolucji i Zielona książka, czyli arabskie socjalizmy dwudziestego wieku. 

5. Wstęp do marksizmu cz. 3: Pojęcia kapitału: praca, władza, wyzysk. 

6. Wstęp do marksizmu cz. 4: „Otwarty system Kapitału” 

 

5. Sekcja Myśli Feministycznej 

Osoba prowadząca: Weronika Brykalska, weronika.brykalska00@gmail.com 

Sekcja została założona na początku semestru letniego 2024/25. Przewodniczącą sekcji była 

Weronika Brykalska (sztuka pisania, II rok II st. e-mail: weronika.brykalska00@gmail.com). 

Spotkania sekcji odbywały się co dwa tygodnie (z pominięciem dni ustawowo wolnych lub przerw 

w organizacji roku akademickiego), w czwartki w godzinach 17-18.30, w sali 105, w Budynku D 

na kampusie Ogrody. Celem sekcji było stworzenie wspólnej przestrzeni do refleksji nad 

perspektywą feministyczną w kontekście interdyscyplinarnym, ze skoncentrowaniem na filozofii.  

07.04 - spotkanie organizacyjne i zapoznawcze, włączające rozmowę o zainteresowaniach członkiń 

koła  

24.04 - rozmowa o artykule Karen Barad “Posthumanistyczna performatywność: ku zrozumieniu, 

jak materia zaczyna mieć znaczenie”  

08.05 - omawianie Przedmowy do “Ram Wojny” Judith Butler wraz z zarysowaniem szerszego 

kontekstu jej filozofii  

15.05 - wykład “Czym jest feminizm radykalny?” z udziałem gościni, Aleksandry Kuśnierkiewicz 

ze Stowarzyszenia Bez Mizoginii, Wyzysku, Przemocy 

29.05 - dyskusja o J. Szpilce i jego książce “Gorset, wstyd i kocie uszka”  

12.06 - rozmowa o feministycznych wątkach w dziele Olgi Tokarczuk “Empozjun” 

mailto:weronika.brykalska00@gmail.com
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6. Czasopismo Preteksty:  

Pod koniec listopada 2024 roku Redakcja w składzie:  

● Michał Kordziński (redaktor naczelny, mickor7@st.amu.edu.pl), Uniwersytet im. Adama 

Mickiewicza w Poznaniu, Międzydziedzinowe Studia Indywidualne, Wydział 

Filozoficzny; 

● Weronika Patrzyńska, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Wydział 

Filozoficzny; 

● Grzegorz Kuczyński, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Wydział 

Filozoficzny, Wydział Antropologii i Kulturoznawstwa; 

● Żaneta Urbanowicz, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Wydział 

Filozoficzny; 

● Emilia Wojciechowska, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Wydział 

Filozoficzny; 

● Karol Wapniarski, Uniwersytet Cambridge, Wydział Filozofii; Uniwersytet im. Adama 

Mickiewicza w Poznaniu, Wydział Filologii Polskiej i Klasycznej; 

● osoby współpracujące: Julia Główka, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, 

Wydział Nauk o Sztuce; Angela Nowakowska, Akademia Humanistyczno-Ekonomiczna w 

Łodzi; 

rozpoczęła nabór wniosków do nowego numeru. Nabór zakończył się w marcu. W tym czasie 

Redakcja wprowadzała zmiany w standardach redakcyjnych oraz uregulowała status Czasopisma 

w krajowym Rejestrze Dzienników i Czasopism. Od początku kwietnia do połowy lipca trwał 

proces wydawniczy, obejmujący następujące działania: selekcja tekstów, korekty językowe, 

konsultacje z autorami oraz graficzką odpowiedzialną za projekt okładki, obsługa procesu 

recenzyjnego, zaprojektowanie szaty graficznej i skład. 20 lipca numer 1/2025 został opublikowany 

na stronie Czasopisma (http://ksf.amu.edu.pl/preteksty/aktualny-numer/). Informacja o tym została 

przekazana za pośrednictwem social mediów, zarówno tych należących do Czasopisma, jak i 

Wydziału Filozoficznego UAM. Opublikowanych zostało pięć artykułów. Autorami byli studenci 

Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz Politechniki 

Warszawskiej. 

Redakcja planuje w następnym roku kalendarzowym wydać numer 1/2026 oraz numer 

pokonferencyjny pod warunkiem, że takowa się odbędzie. 
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Informacja w sprawie wykorzystania środków przyznanych uczelnianej organizacji 

studenckiej w roku akademickim 2024/2025. 

Dnia 03 kwietnia 2025 roku odbyło się wydarzenie „Dni Kół Naukowych UAM”, organizowane 

przez Samorząd Studentów UAM. Na potrzeby promocyjne Studenckie Koło Filozoficzne UAM 

zamówiło naklejki oraz druk wieloformatowy. Dnia 14 maja 2025 r. Koło złożyło wniosek do 

Dziekana Wydziału Filozoficznego UAM o zwrot kosztów faktur na kwoty 190 zł i 65 zł. Wniosek 

został zaakceptowany, a koszty zwrócone.  
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